و وجود ناامنی در کشور روشنفکران و جامعه را به سمتی برد که خواهان یک شخصیت قدرتمند شدند که چکمه ها را بالا بکشد و نظم و امنیت را در ایران برقرار کند . و رضاشاه در سال ۱۲۹۹ با کمک سید ضیاء و موافقت سفارت بریتانیا در تهران کودتایی شکل داد . به عبارت دیگر ریشه های کودتا ۱۹۲۱ ( سوم اسفند ۱۲۹۹) را باید در خرابی های ناشی از جنگ جهانی اول ، وضعیت فیصله نیافته نظام جهانی و سرخورده شدن جنبه مخالف استبداد در ایران به دلیل روند معکوس انقلاب مشروطیت جستجو کرد. دوره مابین ویرانگری های جنگ جهانی اول تا کودتای ۱۹۲۱ م / ۱۳۰۰ شمسی شاهد کشمکش فزاینده دولت ، جنبش های داخلی و قدرت های بیگانه بود . هیچ یک از این قدرت ها نمی توانست در ایران تفوق کامل پیدا کند . اما هر یک می توانست دیگری را از مقاصدش باز دارد. این وضعیت که همه طرف های کشمکش در صحنه شطرنج قدرت ، ایران را مات کرده بودند زمینه را برای به قدرت رسیدن رضاخان فراهم آورد .